
Inhalt

8
10

12
14
18
20

22
24
25
27

38
40
44

48
50
54
56
58
59
66

68
70
72
72
73
75
78

Vorwort
Hinweise zur Benutzung

Geschichte des Weins in _

Von den Anfängen bis zum Mittelalter
16. bis 19. Jahrhundert
20. Jahrhundert

Die Weinrebe
Klima und Böden in Deutschland
Rebsorten

Im Weinberg 
Die Weinbereitung

Die Weinqualität
Die Sektqualität
Das Wein- und Sektetikett
Die amtliche Qualitätsprüfung
Weinspezialitäten 
Bezugsquellen

Transport und Lagerung
Die Weinprobe
Die richtige Trinktemperatur
Das richtige Glas
Wein und Speisen
Wein und Gesundheit

http://d-nb.info/964227703


80
82
86 
91
97 
106 
111 
120 
126 
131 
138 
148 
156 
166

174
176 
177 
184
191 
192

Inhalt

Überblick
Ahr
Mittelrhein
Mosel - Saar - Ruwer
Nahe
Rheingau
Rheinhessen
Hessische Bergstraße
Pfalz
Baden
Württemberg
Franken
Saale-Unstrut und Sachsen

Literaturhinweise
Wissenswertes aus dem Internet
Register
Bildverzeichnis
Über die Autoren


